



# Aļoju Novada Vēstis

Aļoju novada domes izdevums ❖ 2011. gada 30. septembris ❖ Nr. 19

## Lai veiksmīgs jaunais mācību gads!

Atkal klāt rudens, kad skolas gaitas sāk skolēni. 1. septembrī novadā svinīgi atzīmēja pirmo skolas dienu. Šoruden mācības Aļoju novada vispārīgā izglītībā sākās skolās sāka 539 skolēni, no tiem 62 pirmklasnieki. Aļoju Ausekļa vidusskolā mācīsies 242 skolēni (t.sk. 32 pirmklasnieki), Staiceles vidusskolā 186 skolēni (20 pirmās klases audzēkņi), Ozolmuižas pamatskolā 60 bērnu (5 pirmklasnieki) un Puikules pamatskolā 52 audzēkņi (5 sāk mācības 1. klasē). Novadā pirmsskolas izglītību apgūs 191 pirmsskolēns. No tiem Aļoju pirmsskolas izglītības iestādē *Auseklītis* (ieskaitot filiāli Vilzēnos) - 100, Staiceles vidusskolas pirmsskolas grupās 57 bērni, Ozolmuižas pamatskolā - 18 un Puikules pamatskolā - 16 pirmsskolas vecuma bērni.

Pirmā skolas diena **Aļoju Ausekļa vidusskolā** sākās ar pirmklasnieku svinīgu ienākšanu skolas pagalmā. Mazos pie rokas veda 12. klases audzēkņi. Viņi kopā ar pārējiem skolēniem, pedagogiem un vecākiem dziedāja Aļoju skolas himnu *Dar' man tēv(i)s pastaļiņas*. Vidusskolas direktore Inese Bīte svētku uzrunā pateicības vārdus veltīja visiem, kuri palīdzēja Aļoju skolai iegūt jaunus vaibstus un sapost to jaunajam mācību gadam. I. Bīte: - *Īpaši vēlos uzteikt vecākus, kuri palīdzēja 5. klases telpas sagatavošanā, un paldies 12. klasei par šīs dienas svinīgā pasākuma sarūpēšanu. No sirds pateicos 100 latu programmas dalībniekiem, kuri rūpīgi veica savu darbu. Bijušajiem pedagogiem un iepriekšējā mācību gada absolventiem domās tika sūtīti veiksmes un izturības vēlējumi. I. Bīte: - Ceru, ka šīs mācību posms mums visiem nesīs daudz labi padarītu darbu. Lai visiem veiksmīgs jaunais gads!* Katrs pirmklasnieks pie ozola skolas pagalmā piesprauda simbolisku zīli un no direktores saņēma ābeci un sveicienu pirmajā skolas dienā. 1. klases skolotāja Maiju Bašenu un Inesi Viļumsoni sveica pirmsskolas izglītības iestādē *Auseklītis*. Novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne skolēniem atgādināja par sasniegumiem un mērķiem, kas jāizvirza jau pirmajā mācību dienā, jo tos atgūt pusmūžā būs grūti. Vecākiem lika neaizmirst, ka bērnam vairāk par skaistu tērpu vai dārgām mantām nepieciešams mīļums, atbalsts un rūpes. D. Vilne: - *Tas, kas jums liekas sīkums, bērnam nospiež sirdi. Jūs esat tie, kuri ar savām rūpēm varat padarīt bērnu dzīvi gaišu un priecīgu.* Viņa apstiprināja, ka arī šajā mācību gadā 2. klases skolēniem atmaksās pusdienas, bet pārējiem būs piemaksa pie pusdienu naudas. Svinīgā pasākuma izska-



Aļoju Ausekļa vidusskolas pirmklasnieces ar dziesmu sveic skolasbiedrus Zinību dienā

ņā, šķinot skolas zvanam, uz pirmo stundu pirmklasniekus pavadīja 12. klases skolēni Barbara Vītola un Emīls Elsiņš.

**Puikules pamatskolā** Zinību dienas rīts sākās ar svinīgu pirmklasnieku uzņemšanu skolēnu pulkā. Viņiem pasniedza skolēnu apliecību, skolas kalendāru un SEB Bankas dāvināto dzīvības apdrošināšanas polisi. Šādu polisi banka dāvināja katram Latvijas pirmklasniekam. Mazos sveica skolas ansamblis ar liksmām dziesmām un dzejoļiem. Puikules pamatskolas skolotāju kolektīvam šogad pievienojās skolotāja Vita Brakša. Viņa mācīs latviešu valodu, sociālās zinības un būs klases audzinātāja 5./6. klasei. Skolotāja V. Brakša uz Puikules skolu pārnākusi strādāt pēc Pociema pamatskolas likvidēšanas. Svētkos īpaši tika sveikta skolotāja Maruta Gaugere, kurai šogad 40. darba jubileja.

Nedaudz apmācies, bet prieka pilns 1. septembra rīts sākās **Ozolmuižas pamatskolā**. Pirmklasnieki nedaudz vēl bikli, jo jāatvadās no mīļākās rotaļlietas, bet lepi par savu klasi, jauno skolotāju Baibu Siliņu, skolas somu ar grāmatām. Mazie kopā ar vecākiem aizdedza svečīti, saņēma savu pirmo mācību grāmatu - ābeci. Zinību dienā ar skanīgām dzejas rindām priecēja Amanda Čečiņa, Renārs Stumps, Valters Jānis Stumps, bet dziesmu *Uz skolu* izpildīja Harijs Sniedze un Armands Konons. Pēcpusdienā skolas darbinieki iejutās skolēnu lomā Emīļa Melngaiļa memoriālajā muzejā, izturēja nopietnus pārbaudījumus, saņēma liecības un iepazīnās ar A. Andrusa etnogrāfisko priekšmetu privātkolekciju.

Jaunais mācību gads **Staiceles vidusskolā** sākās ar 20 pirmklasnieku (audzinātāja Dace Priekule)

un divpadsmit 10. klases (audzinātājs Edgars Ozols) jauniešu uzņemšanu kolektīvā, ar skolas karoga pacelšanu (9. klases audzēkņi), ar 12. klases un audzinātājas Vizmas Lūses iezvanīto pirmo stundu. Ar uzrunu vecākiem un vecvecākiem, audzēkņiem, pedagogiem un skolas tehniskajiem darbiniekiem Zinību dienu Staicelē atklāja vidusskolas direktors Juris Krastiņš, sirsnīgus vēlējumus izteica direktora vietniece mācību jomā Alda Grāvere un Staiceles pilsētas pārvaldes vadītāja Ausma Plūme. VJFC *Staicele* direktors Egons Brants dāvināja 1. un 10. klases audzēkņiem interesantu sporta inventāru. Direktora vietniece audzināšanas jomā Antra Rudzīte nolāsīja Valsts prezidenta Andra Bērziņa apsveikuma vēstuli Latvijas skolām, vēlot 3 lietas cilvēka dzīvē: pirmkārt, mugurkaulu, otrkārt, mugurkaulu un, treškārt, mugurkaulu. Ar muzikālu priekšnesumu visus iepriecināja Staiceles mūzikas skolas audzēkne - mazā, talantīgā vijolniece Laura Staģe, klātesošos atraktīvi uzrunāja mūzikas un mākslas skolas direktore Ārija Bakmane un direktora vietniece Ārija Daugule.

Informātikas skolotāja Linda Abendrote tika sveikta ar Latvijas Universitātes absolvēšanu. Paldies vizuālās mākslas skolotājai Laurai Priekulei par brīnišķīgo skolas telpu noformējumu svētku rotā! Pirmklasnieku vārdā mīļš paldies *stārkim* (muzeja darbiniecei Andai Timermanei) par pārsteigumiem, *Lejasbodei* par saldo apsveikumu un SEB Bankai - par apdrošināšanas polisēm nelaimes gadījumiem!

**Liāna Lilēnblate-Sipko,  
Māra Meinarda, Gita Rudzīte,  
Antra Rudzīte**  
Liānas Lilēnblates-Sipko foto

## Augusta un septembra jubilāriem

novēlam - vārpatas sīkstumu,  
tad kad nestundu ēnojums māc!  
Dzīves maizei nemeklēt mīkstumu, savam ceļam  
gaišumu paturēt no tās zvaigznes, ko slīpējis prāts.

## Liepiņu ģimene: - Mēs gribam atvērt savu sirdi...

11. septembrī kopā ar Liepiņu ģimeni no Ungurpils devos uz Rīgas Kinostudiju, kur norisinājās LNT šova *Dziedošās ģimenes* fināla 1. kārtā. Ar trešo kārtas numuru to vakar uz skatuves kāpa mamma Kristīne ar meitām Laini, Lieni un Leldi. Ungurpilietes klausītāju un konkursa žūrijas vērtējumam nodeva Imanta Kalniņa un Ainara Mielava skaņdarbu *Tā*. Mamma Kristīne Vilsone stāsta, ka izvēlēties I. Kalniņa dziesmu neesot bijis grūti, jo šī komponista darbi esot tuvi ne tikai viņas sirdij, bet arī meitenēm. - *Kalniņa dziesmās ir dvēsele...* - saka Kristīne.

Todien ceļā posmāies jau ap pusdienlaiku, jo plkst. 14 Rīgas Kinostudijā sākās mēģinājumi vakara koncertam. Ierodoties filmēšanas paviljonā, satikām Laines draugus Madaru un Uģi, kuri priekšnesumā piedalīsies ar deju. Ģērbtuvēs meitenes steidza skatīt ģimeņu uzstāšanās kārtību koncertā un noskaidrot, cikos jābūt pie grimētājas un frizieres. Mēģinājumu starplaikā ungurpilietes pārsteidza raidījuma režisoru Arvīdu Babri, uzdāvinot grāmatu par alojieti - Pirmo Vispārējo latviešu Dziesmu svētku virsdiriģentu Indriķi Zīli. Tiešraidē raidījuma vadītājs Normunds Rutulis, piesakot Liepiņu ģimenes uzstāšanos, visai Latvijai vēstīja par izcilo diriģentu, kurš nācis no Aļoju novada.

Visbeidzot klāt vakars un 2. filmēšanas paviljona zālē sāk pulcēties ģimeņu draugi, radi un atbalstītāji. Jau pēc mirkliņa konkurss sākas un uz skatuves viena pēc otras iznāca dziedošās ģimenes. Prožektoru gaismā mirdzēja arī Liepiņu ģimene - gaišzilās kleitās tērptas, laimīgas un starojošas.

Tērpus šim uzņēmācijam trijās dienās uzšūva mamma Kristīne. Audumu kleitām iegādājusi trešdien, un jau sestdienas vakarā tērpi bijuši gatavi. Tad nolēmus - ja izdosies tikt konkursa nākamajā kārtā, būs jāpērķ kārtīga šujmašīna. - *Pašūt visām tērpus tik ātri ar veco rokas šujmašīnu ir problemātiski, pēc tam vairākas dienas sāp roka un plecs,* - skaidro mamma.

Koncertā dziedājumu pirmā sāka jaunākā meita Lelde, viņai pievienojās Laine un vēlāk arī mamma ar Lieni. Pēc uzstāšanās Liepiņu ģimene saņēma pozitīvus un atzinīgus vārdus no žūrijas - Ata Auzāna, Katrīnas Pasternakas un Ulāda Marhilēviča. Kopvērtējumā Ungurpils meitenes ieguva 30 punktu un augstu vērtējumu arī no skatītājiem, iekļūstot konkursa nākamajā kārtā.

Ungurpilī atgriezāmies pirms trijiem naktī. Meitenes pa ceļam aizsnaudušās, jo nogurušas, bet tai pašā laikā emocionāli uzlādētas un laimīgas. Jau no rīta visas devās ikdienas gaitās - mamma uz darbu Aļoju bibliotēkā, Laine uz lekcijām Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā (LMA), bet Lelde un Liene uz mācībām Aļoju Ausekļa vidusskolā. Liene šoruden sāka mācības 12., bet Lelde - 10. klasē. Mamma un māsa ļoti lepojas ar Laini, kura pavarari ar labām sekmēm beigusi A. Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolu un iekļuvusi budžeta grupā LMA. Pavasarī izturējusi konkursu un ieguvusi arī Vītola fonda stipendiju. Stipendijai ik pavasarī var piešķirties 12. klases skolēni, kuru sekmju vidējais vērtējums ir augstāks par 7,5 ballēm.

Sarunā Liepiņu ģimene atzīst, ka pēdējās nedēļās saņem milzīgu atbalstu un uzmuntrinājumus no ungurpiliēšiem, kolēģiem un skolasbiedriem. Meitenes stāsta, ka skolā bieži nogurst no uzmanības apliecinājumiem, bet reizē rodas pozitīvas sajūtas par to, ka tiek novērtētas un ar viņām novadā lepojas. Kristīne skaidro, ka piedalīšanās šovā prasa ļoti lielas pūles, jo ikreiz jālūko transports, lai divreiz nedēļā nokļūtu Rīgā. Arī tērpi jāgādā, priekšnesumus jāgatavo. - *Nesūdzāties, tā bija mūsu izvēle piedalīties. Mēs nedzēnamies pēc uzvaras, gribam tikai ļaudīm atvērt savu sirdi un priecēt ikvienu ar to, kas mums labi padodas!* - saka Kristīne.

Atbalstīsim uzņēmīgās novadnieces un vēlēsim, lai labi skan!

**Liāna Lilēnblate-Sipko**



## Pasākumā *Bērniņš ienāk pasaulē* pulcējas jaunie novadnieki



Goda apliecību paraksta Siktāru ģimene. Alojšešu Baibas un Māra ģimenē nu aug četri dēli, jo šopavasār pasaulē nāca diviņpuikas - Mārtiņš un Miķelis

Tradicionāli reizi pusgadā Alojzas kultūras namā notiek svinīgs pasākums *Bērniņš ienāk pasaulē*, kurā sveic novada jaundzimušos un viņu ģimenes. Aizvadītajā sestdienā sirsniņus sveicienus un ceļamaizi no novada domes saņēma 19 jaundzimušie - 9 alojšieši, 6 staicelieši, 3 mazuļi no Brīvzemnieku pagasta un viena mazā braslaviete. Gaviļņiekus un viņu vecākus zālē svinīgi ievada Alojzas kultūras nama pirmsskolas bērnu deju kolektīva *Dzīpariņš* un vokālā ansambļa *Asniņi* dalībnieki. Pedagogu Lāsma Volksones un Marutas Gaugeres sagatavotie kolektīvu priekšnesumi priecēja ikvienu svētku dalībnieku. Sveikt ģimenes bija ieradusies novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne. Viņa vēlēja vecākiem spēku, mīlestību un izturību audzinot, lolojot un sargājot savas atvases. Priekšsēdētāja atgādināja, ka bērni novadā tiek gaidīti, un apliecināja, ka Alojzas novads ir ģimenēm un bērniem draudzīgs: - *Mēs varam*

*nodrošināt visu, lai mūsu bērni šeit augtu stipri, gudri un izglītoti sabiedrības locekļi. Mums ir skolas, bērnudārzi, mūzikas un mākslas skolas, arī laba sporta bāze. Tas nozīmē, ka ikviens bērns pie mums ir gaidīts. D.Vilne katrai ģimenei pasniedza novada domes sarūpēto ceļamaizi - 60 latu naudas balvu. Jaundzimušo vecāki iedevda svecīti un svinīgi parakstījās Goda apliecībā un saņēma ziedus. Labākos vēlējumus sūtīja Alojzas pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* vadītāja Maija Šembele un Alojzas Ausekļa vidusskolas direktore Inese Bite, arī pārstāvji no novada pārvaldēm. Alojzas mūzikas un mākslas skola mazos un viņu ģimenes iepriecināja ar liegu ģitārspēli. Noslēgumā visi pulcējās uz kopīgu foto, lai tas pēc gadiem vēstītu par šo brīnišķīgo dienu.*

*Liānas Lilēnblates-Sipko  
teksts un foto*

## Staicelieši ekskursijā *Pavadot stārķus*

Staiceles Tūrisma informācijas centrs (TIC) 30. augustā organizēja ekskursiju *Pavadot stārķus*. Pērn interesenti devās apskatīt novadu, bet šogad maršrutā tika iekļauta arī Salacgrīva. TIC vadītāja Inese Timermane pastāstīja, ka šādu ekskursiju vasaras beigās iecerēts rīkot arī nākamgad, jo interese ir liela. Dienas pirmajā pusē devāmies uz Staiceles pagasta *Janīšu* mājām, kur saimnieko Druvis Sāns un Inta Sergejeva. Saimnieki laipni izrādīja dārzu, skaisto dīķi ar ūdensrozēm. Daži atcerējās, ka pēdējoreiz šajā saimniecībā bijuši padomju laikos, tāpēc varēja salīdzināt, kas mainījies, kļuvis citāds. Tālāk devāmies uz Viķiem, kur aplūkojām Viķu muižu (bijušo bērnu slimnīcu) un Darba terapijas un rehabilitācijas centru *Vīķi*. Muižas telpas laipni izrādīja bijusī slimnīcas vadītāja Rasma Upmane. Sievas no ekskursantu vidus atcerējās laikus, kad muižā bijusi skoliņa, kurā viņas guvušas pirmās zinības. Ap pusdienlaiku iegriezāmies z.s. *Kalnjurķini*, kur mūs sagaidīja saimnieks Juris Bitmanis. Viņa sēta konkursā *Veidosim skaistu un sakoptu novadu* atzīta par vienu no glītā-

kajām Alojzas pagastā. Saimnieks izrādīja plašo ābeļdārzu, pastāstīja par vēžu audzēšanu, aizveda līdz Īges upītes baltajai klintij. Tālāk devāmies otrpus Īgei uz *Veclauriem*. Tur dzimtas mājas un apkārtni izrādīja Valdis Krūmiņš. Interesanti, ka blakus mājām atrodas Veclauru pilskalns, kas ir atzīts vietējās nozīmes kultūras mantojuma objekts. V. Krūmiņš šajā vietā pirms pāris gadiem atradis vecu zobenu, kas apliecina, ka šīs vietas vēsture nav izdomāta. Pēcpusdienā viesojāmies pie Andreja Hansona Ungurpilī. Tur izstāģājam viņa ģimenes veidoto dārza labirintu. Vēlāk ceļš mūs veda dziļi mežā aiz Ungurpils. Tur šitaki sēnes audzē z.s. *Ošlejas* saimnieks Imants Urpens. Viņa azartiskais stāstījums aizrāva pat skeptiķus, kuri līdz tam šādu nodarbi uzskatīja par niekošanos. Ekskursiju noslēdzām Salacgrīvā pie Aleksandra Rozenšteina pirmajā nēģu tacī. Taču saimnieka humora dzirksts, ceptās delikateses - nēģi - un videofilma par darbu pie nēģu izcelšanas ļāva aizmirst par brāzmaino vēju, kas neganti pūta no jūras.

*Liāna Lilēnblate-Sipko*

## Alojas skolēni Zinātnieku naktī 2011

23. septembrī 27 Alojzas Ausekļa vidusskolas skolēni kopā ar skolotājām Gunu Grigoreju un Sarmīti Mangulsoni devās uz *Zinātnieku nakti 2011* Rīgā. Brauciena mērķis bija paplašināt redzesloku un popularizēt eksaktos priekšmetus mācīšanās. *Zinātnieku nakts* ir Eiropas Komisijas atbalstīts un finansēts projekts, ko jau sesto gadu īsteno Latvijas Zinātņu akadēmija (LZA) sadarbībā ar Latvijas augstskolām un zinātniskajiem institūtiem. Pasākumi vienlaikus norit vairāk nekā 200 Eiropas pilsētās, lai atraktīvā veidā skaidrotu zinātnes sasniegumus un ļautu ielūkoties zinātnisko laboratoriju noslēpumos. Šī gada pamattēma - *Aizraujošā ķīmija*.

Apmeklējam Organiskās sintēzes institūtu. Gidu pavadībā apskatījām 6 institūta laboratorijas, iepazīnāmies ar vielu sintēzes procesu, tā automatizācijas iespējām, skatījām, kā notiek vielas parauga analīze. Tika demonstrēta kodolmagnētiskās rezonanses aparāta automatiskā darbība, rezonanses spektra ņemšana. Jaunie zinātnieki skolēniem saprotamā veidā skaidroja savus pētījumus. Skolēni saņēma ieteikumu mācīties angļu valodu, jo visa informācija un termiņi ir angļiski. Tad sekoja interesanto ķīmisko eksperimentu seanss. Visinteresantākās šķīta tumsā rādītās

krāsu maiņas spirālveida stikla traukā un vairāku krāsu secīga atkārtotāšanās, ar magnētu automātiski maisot traukā esošo šķīdumu.

Tālāk devāmies uz Latvijas Universitātes (LU) Cietvielu fizikas institūtu (CFI). Tur vērojām, kā ultravioletajos staros spīd dažādas ķīmiskās uzbūves šķīdumi un kristāli, noskaidrojām, kāpēc mēs redzam, skatījām dažādu redzes ilūziju demonstrācijas. Aizpildījuši anketas, saņēmām Atzinības rakstus par CFI apmeklēšanu. LU Atomfizikas un spektroskopijas institūtā iepazīnāmies ar fotokīmiju, analītisko un krāsu ķīmiju. Vērojām eksperimentus ar spīdošiem vadiem un puķēm. Par piemiņu saņēmām speciālo *Zinātnieku nakts* sienas kalendāru un zīmuļus.

Pēdējais bija Zinātņu akadēmijas augstceltnes apmeklējums. Apskatījām mākslinieka Voldemāra Johansona darbu - vizuālas gaismas instalācijas un lielformāta attēlus, arī populārzinātnisku interaktīvu Francijas izstādi *Tā ir ķīmija!*. Iespaidu pārplīni, caur naksnīgo Rīgu atgriezāmies mājās. Paldies skolas direktorei Inesei Bitei par transportu un šoferītim Modrim Dūrenam par jauko ceļojumu!

*Sarmīte Mangulsona,  
Alojas Ausekļa vidusskolas dabaszinību un matemātikas metodiskās komisijas vadītāja*

## Pozitīvs nama apsaimniekošanas stāsts

Staicelē 20. augusta vakarā Cepļu ielas 2. nama pagalmā valdīja liela rosība. Daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāji pulcējās, lai atzīmētu tās 40. jubileju. Tālajā 1971. gadā tieši iepretī papīrfabrikai Starpkolhozu celtniecības organizācija (SCO) nodeva ekspluatācijā trīsstāvu ēku ar 12 labiekārtotiem dzīvokļiem. Māja tika celta SCO brigādes celtnieku ģimenēm. Viens dzīvoklis ierādīts ārstiem.

Svētku reizē uzrunāju mājas vecāko Eināru Bērziņu un jautāju, kā radās ideja par kopīgu svētku rīkošanu. Viņš pastāstīja, ka doma radusies mājas iedzīvotāju sarunās. Patīcis kaimiņu, Cepļu ielas 3. nama piemērs, viņi šādus svētkus rīkojuši jau vairākkārt. Pašreiz 5 dzīvokļos ģimenes dzīvo jau kopš mājas uzcelšanas. Pārējos mīteļos gadu gaitā iedzīvotāji mainījušies, bet nu jau *staigāšana* sen pierimusi un visi dzīvo kā viena liela ģimene. Sarunā viņš uzskatīja virkni darbu, ko kopīgiem spēkiem paveikuši. Lieklākie no tiem - apkures katla nomaiņa, pamatīgs un stabils malkas nojumes būve, apkārtnes sakopšana. Pērn izremontējuši kāpņu telpu, nomainījuši ārdurvis. E. Bērziņš sarunā vairākkārt pieminēja kaimiņu Nauri Skujiņu, kuram pienākoties vislielākā pateicība, jo viņš esot vīrs ar zelta rokām. Darbu kāpņu telpās lielākoties paveicis viens. Nākotnē mājnieki plānojo salabot

jumtu, skursteņus un reiz arī noslīnāt pašu māju. Bērziņa kungs uzsvēra, ka visu paveikuši saviem spēkiem, nepieaicinot nevienu meistaruru. Kopīgi darbi viņiem ļabi padodas, jo neviens nekurn, bet iet un dara, tādēļ arī rezultāti neizpaliek. Informācijas un domu apmaiņas centrā esot kasierīte Aija Bondare, kura korekti veic savu pienākumu. Mājas apaļajai jubilejai visi gatavojušies laikus, domāts par telts uzsliešanu zālienā, gādāti galdi un krēsli. Ar šo inventāru izlīdzējās Jānis Bakmanis no LFF mācību un treniņa centra *Staicele*. Sievietes gatavojušas svētku mielastu, domājušas par dažādām atrakcijām, bet vīrieši no meža veduši meijas. Pie svētku galda katrs dalījies atmiņās par šeit nodzīvoto laiku, pārsprieduši nākotnes plānus, mūzikas pavadībā dejujuši un dziedājuši, noskatījušos pašu sarūpēto svētku salūtu.

Dzirdot šādus pozitīvus nama apsaimniekošanas stāstus, jāatzīst, ka ne vienmēr vietā būs tautā mīlētais teiciens - kopīga cūka nebarojas. Barojas un kā vēl, ja vien cits citā ieklausās un diskutējot atrod kopsaucēju.

*Liāna Lilēnblate-Sipko  
Eināra Bērziņa foto*

**Svētku dienā tapusi nama iedzīvotāju kopbilde**



## 17. augustā domes ārkārtas sēdē lēma:

- ◆ piešķirt ceļa Blanka - Krustiņi rekonstrukcijai Ls 7484, kas iegūti no Braslavas pagasta pārvaldes izsolēs pārdoto mežu cirsmām;
- ◆ palielināt izdevumus teritoriju apsaimniekošanai Braslavā - Ls 14 697, ceļu (ielu) remontam un rekonstrukcijai - Ls 26 378, teritoriju apsaimniekošanai Alojā - Ls 52 651;
- ◆ izdarīt grozījumus Alojās novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim*;
- ◆ sniegt pieprasījumu LR Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē Ls 34 323 aizņēmuma saņemšanai projekta *Ceļa seguma maiņa Lielā ielā posmā no Ceļa ielas līdz Kalēju ielai un posmā no Gājēju tilta līdz Staiceles kapiem* 1. kārtas īstenošanai ELFLA Lauku attīstības programmas pasākumā *Pamatpakalpojumi*

*ekonomikai un iedzīvotājiem* uz 6 gadiem ar 1 gada atlikto maksājumu, sākot kredīta atmaksu 2012. gada septembrī;

- ◆ noteikt, ka Alojās Ausekļa vidusskolas, Staiceles vidusskolas, Puikules pamatskolas un Ozolmuižas pamatskolas 2. klases skolēnu ēdināšana tiek apmaksāta no Alojās novada domes budžeta līdzekļiem no 2011. gada 1. septembra līdz 2011. gada 31. decembrim;
- ◆ noteikt Alojās Ausekļa vidusskolas 3. - 12. klašu skolēniem piemaksu ēdināšanas izdevumiem (pusdienas) Ls 0,15 dienā un 1. klases skolēniem Ls 0,20 no 2011. gada 1. septembra līdz 2011. gada 31. decembrim;
- ◆ noteikt Staiceles vidusskolas 3. - 12. klašu skolēniem piemaksu ēdināšanas izdevumiem (pusdienas) Ls 0,15 dienā un 1. klases skolēniem Ls 0,10 no 2011. gada 1. septembra līdz 2011. gada 31. decembrim;
- ◆ atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - neapdzīvojamo telpu, kas atrodas Brīvzemnieku pagasta *Teikās*, ar nosaukumu *Teikas - 601* un kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes 85,9 m<sup>2</sup> platībā.

## Alojas novada domes 2011. gada 20. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 9

### Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim*

APSTIPRINĀTI ar Alojās novada domes 2011. gada 20. jūlija sēdes lēmumu Nr. 341 (protokols 12, 3.§)

Izdoti saskaņā ar likumu *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. pantu un likumu *Par pašvaldību budžetiem*

1. Izdarīt grozījumus Alojās novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim* šādā redakcijā:
  - 1.1. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada pamatbudžeta ieņēmumu plānu Ls 2 775 305 apmērā.
  - 1.2. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada pamatbudžeta izdevumu plānu Ls 3 046 987 apmērā.
  - 1.3. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada pamatbudžeta finansēšanas plānu Ls 265 582 apmērā.
  - 1.4. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada speciālā budžeta ieņēmumu plānu Ls 74 147 apmērā.
  - 1.5. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada speciālā budžeta izdevumu plānu Ls 109 838 apmērā.
  - 1.6. Apstiprināt Alojās novada domes

2011. gada speciālā budžeta finansēšanas plānu Ls 35 691 apmērā.
- 1.7. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumu plānu Ls 250 apmērā.
- 1.8. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu plānu Ls 3755 apmērā.
- 1.9. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta finansēšanas plānu Ls 3505 apmērā.
2. Saistošie noteikumi par budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.
3. Saistošo noteikumu grozījumus 3 dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski un rakstveidā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

*Dace Vilne,*  
*Alojas novada domes priekšsēdētāja*

## Pielikums Nr. 1

### Par grozījumiem Alojās novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim*

Klasifikāc. Kods	Rādītāju nosaukums	Apstipr. 2011. g.	Grozīj. jūlijā	Budžets ar groz.
	<b>KOPĀ IEŅĒMUMI</b>	<b>2684292</b>	<b>91013</b>	<b>2775305</b>
<b>1.0.</b>	<b>NODOKĻU IEŅĒMUMI</b>	<b>1061126</b>	<b>0</b>	<b>1061126</b>
1.0.0.0.	Ienākuma nodokļi	931960	0	931960
1.1.1.1.	Saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums	11208	0	11208
1.1.1.2.	Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis	920752	0	920752
4.0.0.0.	Īpašuma nodokļi	129166	0	129166
4.1.1.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi	118986	0	118986
4.1.1.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā gada ieņēmumi	106986	0	106986
4.1.1.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi	12000	0	12000
4.1.2.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām	10180	0	10180
4.1.2.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada ieņēmumi	9680	0	9680
4.1.2.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām iepriekšējo gadu parādi	500	0	500
4.1.3.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem	0	0	0
4.1.3.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi	0	0	0
4.3.0.0.	Zemes nodokļa parādi	0	0	0
2.0.	<b>NENODOKĻU IEŅĒMUMI</b>	<b>15082</b>	<b>1002</b>	<b>16084</b>
8.0.0.0.	Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma	100	0	100
9.0.0.0.	Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas	2400	0	2400
10.0.0.0.	Naudas sodi un sankcijas	3500	0	3500
12.0.0.0.	Pārējie nenodokļu ieņēmumi	4920	0	4920
13.0.0.0.	Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un nodokļu pamatparāda kapitalizācijas	4162	1002	5164
3.0.	<b>MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI</b>	<b>199973</b>	<b>48634</b>	<b>248607</b>
21.0.0.0.	Budžeta iestāžu ieņēmumi	199973	48634	248607
21.3.0.0.	Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	199883	48634	248517
21.3.5.0.	Maksa par izglītības pakalpojumiem	22000	0	22000

## 21. septembrī domes sēdē nolēma:

- ◆ apstiprināt par Alojās muzeja vadītāju Līgu Modernieci ar slodzi 30 stundu nedēļā;
- ◆ apstiprināt par Staiceles kultūras nama vadītāju Sevdu Āboliņu ar slodzi 40 stundu nedēļā;
- ◆ pieņemt zināšanai, ka Alojās novada pamatbudžeta 2011. gada ieņēmumu plāns uz 31. augustu izpildīts par 77,3% (Ls 2 159 238), izdevumu plāns par 61,6% (Ls 1 926 029), bet finansēšana ir -233 209. Līdzekļu izlietojuma struktūra pa funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības dienestiem	15,42%
sabiedriskai kārtībai un drošībai	0,95%
ekonomiskai darbībai	8,56%
vides aizsardzībai	0,17%
pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai	6,85%
veselībai	0,11%
atpūtai, kultūrai un reliģijai	6,97%
izglītībai	39,74%
sociālai aizsardzībai	21,23%

Speciālā budžeta 2011. gada ieņēmumu plāns uz 31. augustu izpildīts par 84,4%

- (Ls 62 570), izdevumu plāns par 60,1% (Ls 66 010), bet finansēšana veido Ls 3440;
- ◆ iegādāties Alojās novada bāriņtiesai datoru ar programmu komplektāciju par Ls 526;
- ◆ atļaut Alojās Ausekļa vidusskolai iegādāties kopētāju vērtībā līdz Ls 730;
- ◆ palielināt izdevumus šādās tāmēs: bāriņtiesa - Ls 526 datora iegādei, Puikules bibliotēka - Ls 31 bibliotēkas krājuma papildināšanai, Staiceles bibliotēka - Ls 270 bibliotēkas krājuma papildināšanai, Alojās bērnu darzs - Ls 1950 aktivitāšu centra iegādei;
- ◆ izdarīt grozījumus Alojās novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim*;
- ◆ apstiprināt Alojās novada domes saistošos noteikumus Nr. 12 *Grozījumi Alojās novada domes 2011. gada 20. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 «Par Alojās novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm ziemas sezonai no 2011. gada 1. janvāra līdz 31. mar-*

21.3.5.2.	Ieņēmumi no vecāku maksām	13000	0	13000
21.3.5.9.	Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem	9000	0	9000
21.3.7.0.	Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem	0	0	0
21.3.8.0.	Ieņēmumi par nomu un īri	11200	0	11200
21.3.8.1.	Ieņēmumi par telpu nomu	8700	0	8700
21.3.8.4.	Ieņēmumi par zemes nomu	2500	0	2500
21.3.8.9.	Pārējie ieņēmumi par nomu un īri	0	0	0
21.3.9.0.	Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem	166683	48634	215317
21.3.9.1.	Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs	127783	0	127783
21.3.9.3.	Ieņēmumi par biješu realizāciju	0	0	0
21.3.9.4.	Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem	34000	0	34000
21.3.9.9.	Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem	4900	48634	53534
21.4.0.0.	Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	90	0	90
<b>5.0.</b>	<b>TRANSFERTI</b>	<b>1408111</b>	<b>41377</b>	<b>1449488</b>
<b>18.0.0.0.</b>	<b>Valsts budžeta transferti</b>	<b>1294869</b>	<b>41377</b>	<b>1336246</b>
18.6.0.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu transferti no valsts budžeta	1107498	13369	1120867
18.6.1.0.	Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta dotācijas	98451	2333	100784
18.6.2.0.	Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta mērķdotācijas	355692	0	355692
18.6.3.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu transferti ārvalstu finanšu palīdzības projektu īstenošanai no valsts budžeta iestādēm	18859	10838	29697
18.6.4.0.	Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda	634447	0	634447
18.6.9.0.	Pārējie pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu transferti	49	198	247
18.7.0.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie kapitālo izdevumu transferti un mērķdotācijas no valsts budžeta	135718	1114	136832
18.8.0.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta transferti ES struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai	51653	26894	78547
<b>19.0.0.0.</b>	<b>Pašvaldību budžetu transferti</b>	<b>113242</b>	<b>0</b>	<b>113242</b>
19.2.0.0.	Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām	113242	0	113242
19.2.1.0.	Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai	25000	0	25000
19.2.3.0.	Ieņēmumi sociālās palīdzības nodrošināšanai	88242	0	88242
	<b>IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM</b>	<b>2949874</b>	<b>97113</b>	<b>3046987</b>
01.000.	Vispārējie valdības dienesti	481442	3838	485280
03.000.	Sabiedriskā kārtība un drošība	29234	500	29734
04.000.	Ekonomiskā darbība	178457	10780	189237
05.000.	Vides aizsardzība	34592	0	34592
06.000.	Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana	235687	40236	275923
07.000.	Veselība	3720	0	3720
08.000.	Atpūta, kultūra un reliģija	205569	4731	210300
09.000.	Izglītība	1190314	8834	1199148
10.000.	Sociālā aizsardzība	590859	28194	619053
	<b>IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM</b>	<b>2949874</b>	<b>97113</b>	<b>3046987</b>
<b>1.0.</b>	<b>UZTURĒŠANAS IZDEVUMI</b>	<b>2469279</b>	<b>88098</b>	<b>2557377</b>
1000	Atbildība	1376551	4047	1380598
1100	Atalgojums	1103137	1722	1104859
1200	Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas	273414	2325	275739
2000	<b>Preces un pakalpojumi</b>	<b>678081</b>	<b>51488</b>	<b>729569</b>
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	531	6745	7276
2200	Pakalpojumi	365426	34227	399653
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs	299671	10514	310185
2400	Izdevumi periodikas iegādei	1443	2	1445
2500	Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi	11010	0	11010
4000	<b>Procentu izdevumi</b>	<b>161500</b>	<b>0</b>	<b>161500</b>
3000	<b>Subsīdijas un dotācijas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
6000	<b>Sociālie pabalsti</b>	<b>185720</b>	<b>19786</b>	<b>205506</b>
7000	<b>Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība</b>	<b>67427</b>	<b>12777</b>	<b>80204</b>
<b>2.0.</b>	<b>KAPITĀLIE IZDEVUMI</b>	<b>480595</b>	<b>9015</b>	<b>489610</b>
5000	Pamatkapitāla veidošana	480595	9015	489610
9000	Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem	0	0	0
	Ieņēmumu pārniegums vai deficīts	-265582	-6100	-271682
	<b>FINANSĒŠANA</b>	<b>265582</b>	<b>6100</b>	<b>271682</b>
	<b>Naudas līdzekļi un noguldījumi</b>	<b>360267</b>	<b>6100</b>	<b>366367</b>
	Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā	460107	0	460107
	Naudas līdzekļu atlikums gada beigās	99840	-6100	93740
	<b>AIZŅĒMUMI</b>	<b>-94685</b>	<b>0</b>	<b>-94685</b>

*Dace Vilne,* Alojās novada domes priekšsēdētāja

tam un vasaras sezonai no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim);  
 ◆ papildināt Alojās novada domes amata katalogu ar jaunu amatu - izpilddirektora vietnieks - un apstiprināt šo amata vienību Alojās novada domes Centrālajā administrācijā, nosakot mēnešalgu Ls 500;  
 ◆ apstiprināt Alojās novada domes saistošos noteikumus Nr. 13 Par grozījumiem Alojās novada domes 2009. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 «Alojās novada pašvaldības nolikums»;  
 ◆ piedzīt no 2 privātpersonām nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 725;  
 ◆ norakstīt nepamatoti uzskaitē ņemtus debitoru parādus Ls 925 861;  
 ◆ norakstīt debitoru parādus par kopējo summu Ls 457,75 pret Alojās novada domi sakarā ar piedziņas neiespējamību Valmieras pilsētas pašvaldībai - Ls 274,05, Ķekavas pagasta padomei - Ls 183,70;  
 ◆ iesniegt Borisa un Ināras Teterevu fondam projekta pieteikumus ar nosaukumu Mācību kvalitātes uzlabošana Alojās mūzikas un mākslas skolā (Alojās mūzikas un mākslas skola)

la) un Mēs esam. Mēs darām. Mēs gūstam (Staiceles mūzikas un mākslas skola). Noteikt līdzfinansējumu Ls 300 katram projektam;  
 ◆ apstiprināt veiktās izmaiņas Rīgas plānošanas reģiona Sociālo pakalpojumu attīstības programā alternatīviem sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem 2010. - 2016. gadam;  
 ◆ apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērniem: pirmsskolas izglītības iestādei Auseklītis - Ls 742, Ozolmuižas pamatskolai - Ls 136, Puikules pamatskolai - Ls 182, Staiceles vidusskolai - Ls 560;  
 ◆ nodrošināt 13% līdzfinansējumu, nepārsniedzot Ls 6000 (ar PVN), Alojās novada domes dalībai Latvijas - Igaunijas programmas projektā jaunas dizaina novirziena profesionālās mācību programmas izstrādei un ieviešanai Alojās Auseklīs vidusskolā un Alojās mūzikas un mākslas skolā;  
 ◆ apstiprināt instrukciju Nr. 1 Par profilakses darba organizāciju ar nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem Alojās novadā;

◆ piešķirt Ls 100 līdzfinansējumu projekta Kustībai un dzīvotpriekam īstenošanai;  
 ◆ piešķirt līdzekļus - Ls 100 - dokumentālas filmas uzņemšanai Bāriņtiesām 15 gadu;  
 ◆ nodrošināt Liepiņu ģimeni ar Alojās novada transportu dalībai projektā Dziedošās ģimenes Rīgā - 5 reizes turp un atpakaļ;  
 ◆ izveidot iepirkumu komisiju 5 locekļu sastāvā: Gundars Karlsons - Alojās novada domes izpilddirektors, Mudīte Treimane - Alojās novada domes finansiste, Diāna Malzubre - Alojās novada domes juriskonsulte, Ineta Cīrule - Alojās novada domes attīstības plānotāja, Inga Možvillo - Alojās novada domes projektu vadītāja;  
 ◆ apstiprināt Alojās novada domes juriskonsulti Diānu Malzubri administratīvajā komisijā, administratīvo aktu strīdu komisijā, politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības dalībnieku statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtošanas komisijā;  
 ◆ atļaut Valdim Andersonam savienot Alojās novada pašvaldības būvvaldes inspektora - būvvaldes vadītāja amatu ar Limbažu no-

vada pašvaldības būvinspektora amatu un būvvaldes locekļa amatu;  
 ◆ anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 2 personām;  
 ◆ apstiprināt Alojās novada konkursa Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu rezultātus Brīvzemnieku pagasta, Braslavas pagasta un Staiceles pilsētas un pagasta teritorijā;  
 ◆ par tirdzniecības vietu Alojās pilsētā ar 2011. gada 1. novembri noteikt Rīgas ielu 3a;  
 ◆ atļaut zvejnieku saimniecībai Bute tirgot izbraukuma tirdzniecībā zivju produkciju Alojās pilsētā un Staiceles pilsētas tirgū katru piektdienu: Staicele, tirgus laukumā, no plkst. 7 līdz 9.30, Alojā, Rīgas ielā 4, no plkst. 10 līdz 12 līdz 2011. gada 31. oktobrim, Rīgas ielā 3a - no 2011. gada 1. novembra;  
 ◆ atļaut iegādāties un uzstādīt granulu degli par Ls 4833 kombinētā - cietā kurināmā katlam KAU 120 pirmsskolas izglītības iestādes Auseklītis Vilzēnu filiālē.

Lēmumus publicēšanai sagatavoja  
**Liāna Lilienblate-Sipko,**  
 plašāk [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv)

## Alojās novada domes 2011. gada 17. augusta Saistošie noteikumi Nr. 10 Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1 Alojās novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim

APSTIPRINĀTI ar Alojās novada domes 2011. gada 17. augusta sēdes lēmumu Nr. 370 (protokols 13, 3.§)

Izdoti saskaņā ar likumu Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. pantu un likumu Par pašvaldību budžetiem

1. Izdarīt grozījumus Alojās novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 Alojās novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim šādā redakcijā:  
 1.1. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada pamatbudžeta ieņēmumu plānu Ls 2 794 199 apmērā.  
 1.2. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada pamatbudžeta izdevumu plānu Ls 3 128 636 apmērā.  
 1.3. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada pamatbudžeta finansēšanas plānu Ls 334 437 apmērā.  
 1.4. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada speciālā budžeta ieņēmumu plānu Ls 74 147 apmērā.  
 1.5. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada speciālā budžeta izdevumu plānu Ls 109 838 apmērā.  
 1.6. Apstiprināt Alojās novada domes

2011. gada speciālā budžeta finansēšanas plānu Ls 35 691 apmērā.  
 1.7. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumu plānu Ls 250 apmērā.  
 1.8. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu plānu Ls 3755 apmērā.  
 1.9. Apstiprināt Alojās novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta finansēšanas plānu Ls 3505 apmērā.  
 2. Saistošie noteikumi par budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  
 3. Saistošo noteikumu grozījumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski un rakstveidā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  
**Jānis Bakmanis,**  
 Alojās novada domes priekšsēdētājs  
 vietnieks

## Pielikums Nr. 1

### Par grozījumiem Alojās novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 Alojās novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim

Klasifikāc. Kods	Rādītāju nosaukums	Apstipr. 2011. g.	Grozīj. augustā	Budžets ar groz.
	<b>KOPĀ IEŅĒMUMI</b>	<b>2775305</b>	<b>18894</b>	<b>2794199</b>
<b>1.0.</b>	<b>NODOKĻU IEŅĒMUMI</b>	<b>1061126</b>	<b>0</b>	<b>1061126</b>
<b>1.0.0.0.</b>	<b>Ienākuma nodokļi</b>	<b>931960</b>	<b>0</b>	<b>931960</b>
1.1.1.1.	Saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums	11208	0	11208
1.1.1.2.	Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis	920752	0	920752
<b>4.0.0.0.</b>	<b>Īpašuma nodokļi</b>	<b>129166</b>	<b>0</b>	<b>129166</b>
4.1.1.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi	118986	0	118986
4.1.1.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā gada ieņēmumi	106986	0	106986
4.1.1.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi	12000	0	12000
4.1.2.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām	10180	0	10180
4.1.2.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada ieņēmumi	9680	0	9680
4.1.2.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām iepriekšējo gadu parādi	500	0	500
4.1.3.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem	0	0	0
4.1.3.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā gada ieņēmumi	0	0	0
4.3.0.0.	Zemes nodokļa parādi	0	0	0
<b>2.0.</b>	<b>NENODOKĻU IEŅĒMUMI</b>	<b>16084</b>	<b>0</b>	<b>16084</b>
8.0.0.0.	Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma	100	0	100
9.0.0.0.	Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas	2400	0	2400
10.0.0.0.	Naudas sodi un sankcijas	3500	0	3500
12.0.0.0.	Pārējie nenodokļu ieņēmumi	4920	0	4920
13.0.0.0.	Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un nodokļu pamatparāda kapitalizācijas	5164	0	5164
<b>3.0.</b>	<b>MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI</b>	<b>248607</b>	<b>0</b>	<b>248607</b>
21.0.0.0.	Budžeta iestāžu ieņēmumi	248607	0	248607
21.3.0.0.	Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	248517	0	248517
21.3.5.0.	Maksa par izglītības pakalpojumiem	22000	0	22000

21.3.5.2.	Ieņēmumi no vecāku maksām	13000	0	13000
21.3.5.9.	Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem	9000	0	9000
21.3.7.0.	Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem	0	0	0
21.3.8.0.	Ieņēmumi par nomu un īri	11200	0	11200
21.3.8.1.	Ieņēmumi par telpu nomu	8700	0	8700
21.3.8.4.	Ieņēmumi par zemes nomu	2500	0	2500
21.3.8.9.	Pārējie ieņēmumi par nomu un īri	0	0	0
21.3.9.0.	Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem	215317	0	215317
21.3.9.1.	Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs	127783	0	127783
21.3.9.3.	Ieņēmumi par biješu realizāciju	0	0	0
21.3.9.4.	Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem	34000	0	34000
21.3.9.9.	Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem	53534	0	53534
21.4.0.0.	Pārējie nekvalificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	90	0	90
<b>5.0.</b>	<b>TRANSFERTI</b>	<b>1449488</b>	<b>18894</b>	<b>1468382</b>
<b>18.0.0.0.</b>	<b>Valsts budžeta transferti</b>	<b>1336246</b>	<b>18894</b>	<b>1355140</b>
18.6.0.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu transferti no valsts budžeta	1120867	18894	1139761
18.6.1.0.	Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta dotācijas	100784	0	100784
18.6.2.0.	Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta mērķdotācijas	355692	0	355692
18.6.3.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu transferti ārvalstu finanšu palīdzības projektu īstenošanai no valsts budžeta iestādēm	29697	18894	48591
18.6.4.0.	Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda	634447	0	634447
18.6.9.0.	Pārējie pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu transferti	247	0	247
18.7.0.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie kapitālo izdevumu transferti un mērķdotācijas no valsts budžeta	136832	0	136832
18.8.0.0.	Pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta transferti ES struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai	78547	0	78547
<b>19.0.0.0.</b>	<b>Pašvaldību budžetu transferti</b>	<b>113242</b>	<b>0</b>	<b>113242</b>
19.2.0.0.	Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām	113242	0	113242
19.2.1.0.	Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai	25000	0	25000
19.2.3.0.	Ieņēmumi sociālās palīdzības nodrošināšanai	88242	0	88242
	<b>IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM</b>	<b>3046987</b>	<b>81649</b>	<b>3128636</b>
01.000.	Vispārējie valdības dienesti	485280	0	485280
03.000.	Sabiedriskā kārtība un drošība	29734	0	29734
04.000.	Ekonomiskā darbība	189237	26378	215615
05.000.	Vides aizsardzība	34592	0	34592
06.000.	Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana	275923	48217	324140
07.000.	Veselība	3720	0	3720
08.000.	Atpūta, kultūra un reliģija	210300	4054	214354
09.000.	Izglītība	1199148	3000	1202148
10.000.	Sociālā aizsardzība	619053	0	619053
	<b>IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM</b>	<b>3046987</b>	<b>81649</b>	<b>3128636</b>
<b>1.0.</b>	<b>UZTURĒŠANAS IZDEVUMI</b>	<b>2557377</b>	<b>-7484</b>	<b>2549893</b>
1000	Atbildība	1380598	0	1380598
1100	Atalgojums	1104859	0	1104859
1200	Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas	275739	0	275739
<b>2000</b>	<b>Preces un pakalpojumi</b>	<b>729569</b>	<b>-7484</b>	<b>722085</b>
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	7276	0	7276
2200	Pakalpojumi	399653	-7484	392169
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs	310185	0	310185
2400	Izdevumu periodikas iegādei	1445	0	1445
2500	Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi	11010	0	11010
<b>4000</b>	<b>Procentu izdevumi</b>	<b>161500</b>	<b>0</b>	<b>161500</b>
<b>3000</b>	<b>Subsīdijas un dotācijas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6000</b>	<b>Sociālie pabalsti</b>	<b>205506</b>	<b>0</b>	<b>205506</b>
<b>7000</b>	<b>Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība</b>	<b>80204</b>	<b>0</b>	<b>80204</b>
<b>2.0.</b>	<b>KAPITĀLIE IZDEVUMI</b>	<b>489610</b>	<b>89133</b>	<b>578743</b>
5000	Pam kapitāla veidošana	489610	89133	578743
9000	Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem	0	0	0
	Ieņēmumu pārniegums vai deficīts	-271682	-62755	-334437
	<b>FINANSĒŠANA</b>	<b>271682</b>	<b>62755</b>	<b>334437</b>
	<b>Naudas līdzekļi un noguldījumi</b>	<b>366367</b>	<b>10104</b>	<b>376471</b>
	Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā	460107	0	460107
	Naudas līdzekļu atlikums gada beigās	93740	-10104	83636
	<b>AIZŅĒMUMI</b>	<b>-94685</b>	<b>52651</b>	<b>-42034</b>

Jānis Bakmanis, Alojās novada domes priekšsēdētājs vietnieks

## Alojas novada domes 2011. gada 15. jūnija Saistošie noteikumi Nr. 8

### Par grozījumiem Alojas novada pašvaldības 2009. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 Alojas novada pašvaldības nolikums

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2011. gada 15. jūnija sēdes lēmumu Nr. 293 (protokols Nr. 10, 2.§)

Izdoti, pamatojoties uz likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

Izdarīt Alojas novada pašvaldības 2009. gada saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada pašvaldības nolikums* šādus grozījumus: 1. papildināt nolikuma 5. punktu ar 5.31. apakšpunktu šādā redakcijā: *izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisija.*

**Dace Vilne,**  
Alojas novada domes priekšsēdētāja

### Saistošo noteikumu Nr. 7 Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtība Alojas novadā paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Ģeotelpiskās informācijas likums uzliek par pienākumu pašvaldībai uzturēt augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas sistēmu vai šīs sistēmas uzturēšanu deleģēt citai personai. Saistošie noteikumi paredzēti augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites regulēšanai. 1.2. Pirms Ģeotelpiskās informācijas likuma spēkā stāšanās šis jautājums pašvaldībā nebija aktuāls un tiesiski neregulējās, praktiski informāciju, savu iespēju robežās, pārbaudīja un dokumentus saskaņoja Alojas būvvalde, kā arī inženiertīklu turētāji, dati paralēli tika apkopoti gan pašvaldībā, gan Valsts zemes dienestā. Savukārt mērnieki un projektētāji savā darbā vadījās pēc Valsts zemes dienesta instrukcijām.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Ārējais normatīvais akts, kas uzliek pašvaldībai par pienākumu izdot šos saistošos noteikumus, ir Ģeotelpiskās informācijas likums. 2.2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites regulēšana. 2.3. Saistošo noteikumu būtība: 2.3.1. pašvaldība deleģē augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas sistēmas uzturēšanu SIA <i>TOPO DATI</i> , kas ir profesionāli savā jomā, jo pašvaldībai nav speciālistu šīs sistēmas uzturēšanai nepieciešamajā līmenī, novads nav tik liels, līdz ar to apstrādājamās informācijas aprite neliela un algot atsevišķu speciālistu nebūtu lietderīgi; 2.3.2. topogrāfiskās informācijas un aprites uzturēšanas kārtība pēc būtības nemainās, deleģējot sistēmas uzturēšanu SIA <i>TOPO DATI</i> , pašvaldība, izmantojot sistēmu NINO, iegūst pieeju skatāmā režīmā aktualizētai topogrāfisko datu bāzei.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Saistošie noteikumi uz budžetu iespaidu neatstāj. 3.2. Jaunas institūcijas un darba vietas nav nepieciešamas.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir profesionāli - mērnieki un projektētāji, kā arī inženiertīklu būvnieki. 4.2. Saistošie noteikumi pēc būtības neizmaina lietu kārtību, un procesa izmaksas tiem, uz ko saistošie noteikumi attiecas, nepaaugstinās.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Saistošie noteikumi tieši neskar privātpersonu intereses. 5.2. Saistošie noteikumi neattiecas uz administratīvo procesu.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Konsultācijas ar sabiedrību nav veiktas, jo saistošie noteikumi tieši neietekmē privātpersonu intereses. 6.2. Sabiedrība nav iesaistīta, jo saistošo noteikumu izdošanu pieprasa likums.

**Dace Vilne,** domes priekšsēdētāja

## Alojas novada domes 2011. gada 31. maija Saistošie noteikumi Nr. 7

### Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Alojas novadā

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2011. gada 31. maija ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 285 (protokols Nr. 9, 5.§)

Izdoti saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu un 26. panta trešo daļu, likuma *Par pašvaldībām* 43. panta pirmās daļas 1. un 13. punktu

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Alojas novada administratīvajā teritorijā notiek topogrāfiskās informācijas un informācijas par aizsargjoslām izsniegšana, pieņemšana un pārbaude. Šie noteikumi attiecas arī uz detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskajām daļām.  
2. Noteikumi ir obligāti visām fiziskām un juridiskām personām, kas Alojas novada administratīvajā teritorijā:  
2.1. veic topogrāfiskos un ģeodēziskos uzdevumus darbus,  
2.2. izstrādā detālplānojumus,  
2.3. izstrādā zemes ierīcības projektus.  
3. Novada administratīvajā teritorijā mēroga 1:500 topogrāfiskās informācijas pieņemšanu un pārbaudi, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu īsteno un koordinē pašvaldības izvēlēta juridiskā persona SIA *TOPO DATI*, kam ir tiesības par pakalpojumiem saņemt maksu saskaņā ar saistošo noteikumu 1. pielikumu.  
4. SIA *TOPO DATI* ievadīšanai novada vienotajā digitālajā kartē pieņem tikai mērniecībā licencētu vai sertificētu personu topogrāfiskos vai ģeodēziskos uzdevumus (tai skaitā izpilduzdevumus un izpildshēmas un būvas nosprašanās akts), kas sagatavoti digitālā formā

(\*dgn, \*dwg vai \*dxf formātā), LKS 92 koordinātu un Baltijas augstumu sistēmās. Izpildshēmās punktiem jābūt piesaistītiem pie vismaz 3 viennozīmīgi identificējamiem koordinātiem punktiem, kas uzrādīti digitālajā topogrāfijā vai kadastra kartē.  
5. Informāciju, kas nepieciešama mērniecības darbu veikšanai, par maksu sniedz SIA *TOPO DATI* pēc rakstiska (elektroniska) pieprasījuma saņemšanas 2 darbdienu laikā.  
6. Uzmērītā topogrāfiskā informācija un ģeodēziskie uzdevumi iesniedzami pārbaudei pašvaldības izvēlētajai juridiskajai personai, kas to saskaņo 2 darbdienu laikā gadījumā, ja iesniegtie uzdevumi atbilst reālai situācijai un valstī noteiktajiem standartiem. Alojas novada pašvaldības institūcijas, tai skaitā būvvalde, atzīst par atbilstošu (lietošanai derīgu) tikai šādā veidā saskaņotu topogrāfisko informāciju.  
7. Ja iesniegtajā topogrāfiskajā informācijā tiek konstatētas būtiskas atšķirības no datubāzē reģistrētajiem datiem, tad topogrāfisko datubāzi uzturošajai juridiskajai personai ir tiesības pieprasīt no topogrāfisko darbu veicēja iesniegt uzmērīšanas lietu un lauka mērījumu datu izdrukas, lai pārliicinātos par mērījumu ticamību.

8. Ja, veicot būvdarbus, tiek atlasītas topogrāfiskajos plānos neuzrādītas vai plānam neatbilstošas izvietotas inženierkomunikācijas, jāfiksē to novietne dabā un tās jāuzmēra un jāparāda izpildtopogrāfijā vai izpildshēmā. Izbūvētie inženiertīkli jāuzmēra pirms tranšejas (būvbedres) aizbēršanas.  
9. Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei SIA *TOPO DATI*, lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai un pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma redakcijas saskaņošanu pieņem tikai pēc saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētajā juridiskās personas.  
10. Ja starp Alojas novada pašvaldības izvēlēto topogrāfisko datu bāzi uzturošo juridisko personu un mērniecības darbus veikušo sertificēto vai licencēto personu rodas strīds, tad veikto darbu pārbaudei un strīda atrisināšanai tiek pieaicināta cita mērniecībā sertificēta vai licencēta persona. Klūdas gadījumā darbus apmaksā vainīgā puse. Par vainīgās puses pārkāpumu tiek informēta mērniecības jomas sertificējošā institūcija.

**Dace Vilne,** domes priekšsēdētāja

# Dzejas dienas Staiceles vidusskolā

*Dzeja, nepadodies!* - tāds ir 2011. gada Dzejas dienu moto Latvijā. Staiceles vidusskolā ikgadējais pasākums notika 15. septembrī pie dzejnieka Klāva Elsberga piemīņas akmens. Šogad tas veltīts jubilāriem: Annai Brigaderei - 150 (1. oktobrī), Jānim Porukam - 140 (13. oktobrī), Mārai Svīrei - 75 (13. oktobrī), Anšlavam Eglītim - 105 (14. oktobrī), Rutku Tēvam, *Trīs vella kalpi* autoram, - 125 (23. oktobrī), Aleksandram Čakam - 110 (27. oktobrī), Dainai Avotiņai - 85 (4. novembrī).

Literatūras skolotāja Lana Berga svētkus sāka ar ieskatu Dzejas dienu sākotnē, tad klātesošie ieklausījās nopietnos fragmentos no minēto literātu daiļrades vidusskolēnu un 9. klases jauniešu lasījumā. Dzejas dienās mīļš sveiciens mūsu novadniecei rakstniecei Dainai Avotiņai, šogad viņai apgādā *Zvaigzne ABC* iznācis daļēji biogrāfisks, vienlaikus episki vērienīgs un intīmi personisks romāns *Kad lausks cērt*. Viņai šo romānu rakstīt itin kā pavēlējusi vecāsmātes dienasgrāmata. - *Varbūt tā es būšu atstājusi kaut mazu liecību par tiem daudzajiem mūžiem, kuri ir ziedoti nākamā paaudzē un mūsu zemes labā. Romāns daudzējādā ziņā ir teju vai autobiogrāfisks, tomēr tajā daudz arī brīvas izdomas. Daļēji esmu pieturējies pie īstiem vietvār-*

*diem, daļēji tos izdomājuši, - izteikusies rakstniece www.delfi.lv.*

Pasākuma otrajā daļā dzejoļus atraktīvi runāja 2. un 3. klases skolēni (audzinātājas Baiba Eglīte un Inga Neimane), bet trešā daļa izdevās visspilgtākā un jautrākā, jo varējām izjust dažādu cittautu dzeju oriģinālvalodā: lietuviešu (latviešu valodas sk. Antra Rudzīte), krievu (sk. Valentīna Andrejeva), angļu (sk. Vizma Lūse), vācu (Ainārs Ošs, 12. klase) valodā un latgaliešu dialektā (matemātikas sk. Vija Brente). Latīņu valodā izskanēja studentu himna *Gaudeamus* (ģeogrāfijas sk. Alda Grāvere), bet skolas tehniskā darbiniece Jekaterina Antoņuka emocionāli dziedāja ukraiņiski.

Noslēgumā direktora vietniece audzināšanas jomā A. Rudzīte skolas kolektīvu iepazīstināja un veicsmīgu darbu mācību gada garumā novēlēja katras klases skolēnu pašpārvaldes jaunajiem dalībniekiem un īpaši prezidentam Mārtiņam Kaulāčam (11. klase).

Paldies Dzejas dienas pasākuma skaņu operatoram Daināram Konrādam, paldies Dieviņam par lietus mākoņu izklīdināšanu un jauko vasaras sauli šajā pēcpusdienā! Paldies tiem, kuri lasa grāmatas, jo dzīvīvi viņi grūtību priekšā parasti nemēdz padoties!

**Antra Rudzīte**

## Sarīkojums Puikulē deva spēku dvēselei

Dzejnieks ir cilvēks, kuram lemts skatīties nevis valodai cauri, bet tieši acīs. Dzejnieks kārtot atiecības ar valodu mūsu visu vietā. Tā notiek diendienā, bet Dzejas dienās varam tā pa īstam tikties ar pašu dzejnieku. 15. septembrī Puikulē, mājīgajā Veselības centra kamīnzālītē kopā sanāca dzejas draugi, lai tiktos ar dzejnieci Ildzi Magoni no Lādezera. Kopā ar viņu viesojās arī Aija Viļčinska, ļoti laba Ildzes draudzene, kura pastāstīja par Ildzi un viņas ceļu līdz dzejai un par to, kā draudzenes, Ildzei nezinot, savāca

viņas dzejoļus un izdeva dzejas grāmatīņu.

Pie tējas tases un gardas ābolkūkas raisījās sarunas par dzīvi un notikumiem Lādezerā un Puikulē, tāpēc laiks paskrēja nemanot. Mūsu dzejniece, puikuliete Digna Virkstene stāstīja viešņam par savu ceļu dzejas pasaulē. Šis vakars visus bagātināja un deva spēku ikdienas gaitām, jo tas ir vajadzīgs ne tikai kauļiem, bet arī dvēselei.

**Maija Martinova,**

*Puikules tautas nama vadītāja*

## Staicele sajūsmina dzejnieku Jāzepu Osmani

22. septembrī Staiceles pilsētas bibliotēkā viesojās dzejnieks Jāzeps Osmani. Uz tikšanos ar gleznotāju, rakstnieku, tulkotāju, grāmatu izdevēju, literatūras pētnieku un latviešu bērnu literatūras vēstures autoru bija ieradies kupls pulks interesentu. Pasākuma pirmajā daļā izskanēja Staiceles skolēnu dzejas lasījumi no dzejnieka dzejas krājumiem. J. Osmani klausītājiem stāstīja dažādus atgadījumus no dzīves un saņēma atzinīgu vērtējumu par gleznu izstādi *Salacas atspulgi*, kas no 1. septembra bija aplūkojama bibliotēkas konferenču zālē. Latviešu valodas un literatūras skolotāja Antra Rudzīte bija savākusi un apkopojusi izstādes vērtējumu no skolēniem. Tie tika nodoti māksliniekam. Pirmajā septembra nedēļā skolotāja Inga Neimane kopā ar 3. klases skolēniem bibliotēkā aizvadīja mākslas stundu. Skolēni reproducēja J. Osmaņa gleznas. Bibliotēkas vadītāja Anita Strokša no-

rādīja, ka Dzejas dienu sarīkojums aizritēja arī Eiropas Valodu dienas zīmē, jo visies ir ne tikai pazīstams dzejnieks, bet arī izcils tulkotājs. Par Ā. Mickeviča poļu tautas poēmas *Pans Tadeušs* atdzejojumu Varšavā viņš saņēmis prēmiju un apbalvots ar Eiropas Rakstnieku savienības prēmiju par poļu literatūras tulkojumiem.

Noslēgumā dzejnieks klausītājus iepazīstināja ar jaunāko dzejoli *Atspulgi*, kas veltīts Staicelei Dzejas dienās. Vēlāk pasākuma dalībniekiem bija iespēja iegādāties apgāda *Annele* izdotās grāmatas, tostarp J. Osmaņa bērnišas atmiņu krājumu *Zivju vējš*, iegūt arī dzejnieka autogrāfu un mieloties ar viņa sarūpēto svētku kļiņģeri. Pateicībā par sirsnīgo uzņemšanu bibliotēkas darbinieces saņēma māksliniece šīs vasaras veikumu - rakstniece Dainas Avotiņas *Mačkalnos* tapušās gleznas.

**Liāna Lilēnblate-Sipko**

# Alojieši aplūko Zemgali un Īges krastus

6. jūlijā 20 Alojas pensionāru apmeklēja Zemgali. Iepazināties ar Rundāles pils krāšņo rožu dārzu, kas apbūra ne tikai ar krāsu dažādību, bet arī brīnišķīgi smaržoja. Pašlaik dārzā aug aptuveni 12 000 visdažādāko šķirņu rožu, bet pirmā roze tika iestādīta 2005. gadā. Franču dārzā priecājāties par ornamentālo parteri, baseiniem ar strūklaku un pergolām, kas ved no dārznieka mājas uz Zaļo teātri. Latvijai izcilākajā arhitektūras pieminekļī - Rundāles pilī - apskatījām Balto deju zāli un Zelta troņa zāli, hercoga

un hercogienes apartamentus, kā arī pārējās telpas. Tālāk ceļš veda uz Bauskas pils muzeju. Šis 15. gs. Livonijas ordeņa cietoksnis atrodas pussalā starp Mūsas un Mēmeles sateku. Pašlaik pils tiek restaurēta un piedzīvo vērienīgas pārmaiņas. Mājupceļā iegriezāties Bruknas muižā - kultūras un garīgajā centrā. No 2001. gada šeit izveidota rehabilitācijas kopiena dažādās atkarības nonākušiem cilvēkiem. Grūti noticēt, ka atjaunotajā un gaumīgi iekārtotajā ēkā padomju gados bijusi cūku ferma. Vislielākais pār-

steigums bija renesanses dārzs, kurā apstādījumus veido nevis no ziediem, bet gan no garšaugiem un dārzeņiem. Katru gadu jūlija beigās tiek rīkoti renesanses dārza svētki. Klausoties gides Terēzes interesantajā stāstījumā, nemanījām, ka pienācis vakars. Mājās atgriezāties labā noskaņojumā, dziedot dziesmas un kavējoties atmiņās par dienā redzēto.

Visiem vēl atmiņā vasarā organizētie Alojas pilsētas svētki. Kā katru gadu, arī šogad tajos organizējam ekskursiju pa novada skais-

tajām un interesantajām vietām - apskatījām Alojas novada dižakmeņus. Toreiz laika trūkuma dēļ līdz Alojas novada lielākajam - Jaunjurķiņu akmenim netikām. Tāpēc 25. augustā devāmies vēl vienā ekskursijā, lai redzētu lielāko dižakmeni Ziemeļvidzemē. Pārgājienā apskatījām arī Īges krastus ar sarkanajām klintīm, interesantu aizu, kas atsedz baltu smilšakmens klinti, un viduslaiku akmens krāvuma tiltu. Meža mācītājiem pazīt dižozolus, bērza māzeri, bebru nedarbus, dzīvnieku pēdas un alas, sēra piepi un

ēdamās sēnes. Visi kopā salasījām grozu ar sēnēm. Visi sēņotāji ziemā tiek aicināti uz sēņu mērci pie Intas. Pārgājiens vijās gar Īges krastiem, tāpēc 2 reizes bija jāšķērso upe. Tiltā vietā tika izmantoti gan lieli, nogāztie koki, gan akmeņi. Dienas beigās, atbildot uz jautājumu, kas no pārgājiena visvairāk palicis atmiņā, visi kā viens atbildēja - upes šķērsošana! Paldies visiem par izturību un kopā pavadīto dienu!

Guna Krūmiņa

## Seniori aizsāk velobraukšanas tradīciju

Vasarā pensionāru biedrības *Alojas seniori* 10 cilvēku grupa izveidoja veloturisma maršrutus pa Alojas novada pagastiem un tuvākajām pilsētām. Šīs aktivitātes mērķis ir novada pensionāru veselības uzlabošana, kolektīva sajūtas radīšana un izkustēšanās no ierastās ikdienas. No 21. jūnija līdz septembrim katru nedēļu viena noteikta diena tika veltīta velobraucienam. Esam apmierināti ar visus 4 novada pagastus un arī Mazsalacu.

Vispirms iepazīties ar saim-

niecībām, kurās audzē vēžus, gliemežus, aitas, govīs, zirgus, nodarbojas ar ārstniecības augu audzēšanu, tēju un ārstniecisko produktu izgatavošanu un realizāciju. Viesojāmies pansionātā *Urga* un vienojāmies par sadarbību. Apskatījām retrovelosipēdus Mazsalacas pilsētā. Iepazinām novada skaistākos dabas stūrīšus ar ielejām, klintīm, alām, dižakmeņiem. Kopā esam nobraukuši 250 km, iepazīnuši skaistākos dabas objektus, uzlabojuši veselību un saliedējuši kolektīvu. Nedaudz žēl,

ka ne visiem ir velosipēdi un, ja ir, tad veci un nolietojušies. Plānojam nākamajā gadā turpināt iesākto, iesaistot vairāk braucēju. Ceram iegādāties T kreklīņus ar speciālu uzrakstu. Pašreiz iesniegšanai Borisa un Ināras Teterevu fondā izstrādājam projektu velosipēdu iegādei. Visus notikumus atspoguļojam fotoalbumā un dalāties iespaidos ar citiem biedrības biedriem.

*Elmārs Muķelis,*  
biedrības «Alojas seniori» valdes loceklis

## Motoklubs ASB sezonu pabeidz ar sudraba godalgu



No kreisās: Sandris Kalniņš, Lauris Šķepasts, Mārcis Straume un Normunds Šķepasts pēc spraigi aizvadītām 5. posma sacensībām Jēkabpilī

Motoklubs *ASB* nule aizvadījis kārtējo sezonu Latvijas Alternatīvās motosporta asociācijas (L.A.M.A.) rīkotajos sacensību posmos. Sezonas laikā no 9. aprīļa līdz 17. septembrim aizvadīti 12 saspringti sacensību posmi dažādās Latvijas vietās. Divi no tiem notika tuvāk mājām - 2. jūlijā Ainažos un 30. jūlijā Alojā, *Jaunzemnieku* trasē. Pašmāju trasē Alojā pulcēja aptuveni 230 dalībnieku no Baltijas valstīm. Jūlija beigās Alojas trasē notika arī starptautiska nometne bērniem. Tajā piedalījās 5 - 16 gadu jauni dalībnieki, kuri apguva motosporta meistarību.

Pēdējais L.A.M.A. rīkotais sacensību posms tika aizvadīts Iecavā Zorģu mototrasē, kur 1. vietu savā klasē ieguva Lauris Šķepasts (125 CC) un Artis Silājs (Retro). Pārējo *ASB* dalībnieku sasniegumi šādi: Kristers Miezītis (65 CC) ierindojās 12. vietā, Diāna Miezītei meiteņu konkurencē (85 CC) - 3.v., Sandrim Kalniņam (Open) 7.v., Arvim Balodim (Open) 23.v., Normundam Šķepastam (Veterāni) 3.v., Mārim Miezītim (Veterāni) 12.v. un

četrgadīgajam Kārlim Laubertam (Q50/Rūķi) 4. vietā. Kluba *ASB* runasvīrs Normunds Šķepasts atzina, ka Zorģu trasē punktu ziņā veicies vislabāk.

Komandu vērtējumā sezonu MK *ASB* noslēdza ar 2. vietu (1295 punkti), atpaliekot no Ikšķiles MK *WRM*. Savukārt individuālajā vērtējumā šāds sezonas guvums: Kristers Miezītis - 12.v., Diāna Miezīte 1.v., Uldis Musts - 22.v., Lauris Šķepasts - 5.v., Mareks Zeņins - 19.v., Sandris Kalniņš - 5.v., Arvis Balodis - 9.v., Mārcis Straume - 12.v., Māris Miezītis - 5.v., Normunds Šķepasts - 7.v., Dzintars Zāķis - 27.v., Jānis Zaks - 38.v., Artis Silājs - 1.v., Raimonds Homko - 11.v. un Kārlis Lauberts - 3.v. Alojietis Egils Kalnmačs šajā sezonā startēja ārpus konkurencēs.

N. Šķepasts komandas vārdā pateicas Alojas novada domei, kas piešķīra līdzekļus balvu iegādei, arī SIA *Marko K* par finansiālu atbalstu un Mārim Miezītim par darbu Alojas trases sagatavošanā. Lielu ieguldījumu kluba dalībnieku attīstībā devis treneris, vairākkārtējs

Latvijas čempions, Leons Kozlovskis no Ādažiem. Jāatgādina, ka biedrību - MK «*ASB*» 2008. gadā dibināja Egils Kalnmačs, Egils Serģis, Rolands Serģis, Sandris Kalniņš, Normunds un Lauris Šķepasti. Pašreiz aktīvi darbojas 15 no 28 kluba biedriem. Šīs sezonas sacensībās piedalījās 9 Alojas novada braucēji, bet komandu veidoja 11 dalībnieku.

Alojas sporta halles foajē ikvienam ir iespēja aplūkot motokluba iegūtās balvas un fotogrāfijas. N. Šķepasts aicina bērnus un jauniešus, kuriem ir interese par motosportu, sazināties ar viņu, lai, iespējams, sarīkotu treniņus, ļaujot bērniem izjust un saprast, kas ir motosports un motobraukšana. Ņemot vērā lielo atsaucību, rīt, 1. oktobrī, Jēkabpilī mototrasē *Daugavsala* notiks sacensības *Zelta rudens 2011*, uz kurām dosies arī Alojas novada motoklubs. Sezonas noslēguma pasākums gaidāms novembra sākumā Ogrē, kur tiks godināti L.A.M.A. sezonas laureāti.

*Liāna Lilēblate-Sipko*  
Elitas Kalniņas foto

## Konkursa Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu laureāti

**Alojas pilsētā un pagastā**

**Zemnieku saimniecības un lauku sētas:** *Upītes*, Alojas pagasts, ģimene Vija Āboltiņa; *Vecjurķiņi*, Alojas pagasts, ģimene Daiga Streļķe; *Strēlnieki*, Alojas pagasts, ģimene Vasilij Kozaks; *Līgotņi*, Alojas pagasts, ģimene Sarmīte Balmaka; *Jaunmucenieki*, Alojas pagasts, ģimene Mārīte Siliņa; *Kalnjurķiņi*, Alojas pagasts, ģimene Juris Bitmanis. **Individuālās dzīvojamās mājas (ar apbūves gabalu) Alojā un Ungurpilī:** Rīgas iela 20a, Aloja, ģimene Anita Martinsone; Rīgas iela 9, Aloja, ģimene Mārtiņš Liepiņš; Ezera iela 8, Ungurpils, ģimene Pēteris Zābaks; Līvānu iela 2, Aloja, Pēteris Bojārs; *Līči*, Alojas pagasts, Ungurpils, Valdis Možvillo.

**Daudzdzīvokļu mājas:** *Vecnikšas-3*, Alojas pagasts, Kalēju iela 3a, Aloja. **Iestādes, uzņēmumi, sabiedrības:** SIA *Klāviņi*, Jūras iela 21, Aloja, SIA *Alojas veselības aprūpes centrs*, Rīgas iela 10, Aloja.

**Brīvēznieku pagastā**

**Zemnieku saimniecības un lauku sētas:**

*Vijciems*, Jāņa Kārķliņa un Kristīnes Brūveres ģimene; *Vanagi* Danas Melbārdes ģimene; *Pakalni*, Edvīna Aspera ģimene.

**Individuālās dzīvojamās mājas:** *Imantas*, Sandras Nāzares ģimene; *Rāceņi*, Rutas Jostas ģimene.

**Daudzdzīvokļu mājas:** dzīvojamā māja *Ābeles*; dzīvojamā māja *Nākotnes* - 6; dzīvojamā māja *Nākotnes* - 4.

**Iestādes, uzņēmumi, sabiedrības:** Ozolmuižas pils - pamatskolas direktore Jūta Circene; Puikules pils - pamatskolas direktore Ilona Lūdiņa; BSAC *Zīles* - direktore Dace Lapšāne.

**Sabiedriskās un atpūtas vietas:** atpūtas vieta *Mazais Ozolu ezers* ar pirti, ģimene Ilona un Ludis Dārziņi, Daiga Vētra un Agris Ozols.

Konkursa laureāti no Braslavas pagasta, Staiceles pilsētas un pagasta 31. oktobra numurā.

**2011.GADA AUTO FOTO 8.OKTOBRIS FOTO RALLIJS**

Viss, kas Tev nepieciešams: auto, uzticami ceļabiedri - komanda (ne vairāk kā 4 dalībnieki) un fotoaparāts

Reģistrācija no plkst. 10.00 Jūras ielā 13  
10.30 iepazīšanās ar maršrutu un atbildes uz jautājumiem  
Dalības maksa Ls 4.00 no ekipāžas

**STARTS plkst. 11.00 Alojā, Jūras ielā 13**  
**FINIŠS līdz plkst. 14.00 Staicelē**  
**pie Tradīciju nama**  
(zupas ēšana, lustēšanās un apbalvošana)

Komandas pieteikt līdz 7.oktobrim  
rakstot uz e-pastu: [inganeimane@inbox.lv](mailto:inganeimane@inbox.lv),  
norādot komandas nosaukumu un stūrmaņa vārdu, uzvārdu.

Rallijs noteikti nebūs ātruma sacensības, visu izšķirs taktika!  
**GALVENAIS IR KOPĪGS PIEDZĪVOJUMS!**

# 11. Saeimas vēlēšanu rezultāti Alojā novadā

Dati no [www.cvk.lv](http://www.cvk.lv)

Kandidātu saraksts	Derīgo balsu skaits novadā	Aloja	Staicele	Brīvzemnieku pagasts	Braslavas pagasts
1. Vienotība	766	321	242	61 (Ozolmuiža), 67 (Puikule)	75
2. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija	5	2	2	1 (Ozolmuiža), 0 (Puikule)	0
3. Zatlera Reformu partija	811	296	254	54 (Ozolmuiža), 123 (Puikule)	84
4. Kristīgi demokrātiskā savienība	2	2	0	0	0
5. Šlesera reformu partija LLP/LC	38	19	13	0 (Ozolmuiža), 4 (Puikule)	2
6. Politisko partiju apvienība Saskaņas centrs	153	54	48	15 (Ozolmuiža), 13 (Puikule)	23
7. PCTVL - Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā	2	1	0	1 (Ozolmuiža), 0 (Puikule)	0
8. Nacionālā apvienība Visu Latvijai! - Tēvzemei un Brīvībai/LNNK	416	203	117	36 (Ozolmuiža), 36 (Puikule)	24
9. Par prezidentālu republiku	8	2	3	0	3
10. Pēdējā partija	11	6	0	1 (Ozolmuiža), 1 (Puikule)	3
11. Zaļo un Zemnieku savienība	408	172	91	23 (Ozolmuiža), 37 (Puikule)	85
12. Tautas kontrole	9	2	4	1 (Ozolmuiža), 1 (Puikule)	1

## Akcija Bibliotēka dodas pie lietotāja



### Bibliotēku pakalpojumi cilvēkiem ar ierobežotām sociālās aktivitātes iespējām

Valsts aģentūras Kultūras informācijas sistēmas Istenotais publisko bibliotēku attīstības projekts Trešais tēva dēls sadarbībā ar Lattelecom projektu Pieslēdzies Latvija organizē akciju Bibliotēka dodas pie lietotāja. Tās laikā cilvēkiem ar ierobežotām sociālās aktivitātes iespējām tiek dota iespēja apgūt informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pamatiemaņas. Alojā pilsētas bibliotēka sagatavojusi piedāvājumu Alojā iedzīvotājiem, kuri veselības vai citu apstākļu dēļ paši nevar atnākt uz bibliotēku un izmantot informācijas tehnoloģiju sniegtās iespējas. Akcijas norises laikā iedzīvotājiem tiek dota iespēja savā dzīvesvietā piedalīties apmācības programmā un apgūt datoru un interneta lietošanas pamatprasmes, iepazīties ar populārākajiem interneta e-pakalpojumiem un to izmantošanas iespējām, apgūt prasmi strādāt ar tekstastrādes programmu. Pirms mājas apmācības uzsākšanas bibliotēkas darbinieki tiks ar mācību dalībniekiem un individuālo pārrunu rezultātā

informēs par kursu, kā arī noskaidros dalībnieku vēlnes, vajadzības un intereses. Apmācības programma tiks veidota, pamatojoties uz izstrādāto programmu/e-kursu, izmantojot Lattelecom pašmācības datorskolas Mācīes pats kursu datorzināšanu apguvei. Mobilā interneta pieslēgumu akcijas norises laikā nodrošinās Lattelecom.

Alojā pilsētas bibliotēka aicina Alojā iedzīvotājus, kuriem ir invaliditāte, slimības, kas uz laiku piesaista mājai/gultai, arī jaunās māmiņas, pieteikties apmācībai un apgūt datoru un interneta lietošanas iemaņas savas dzīves kvalitātes uzlabošanai. Patlaban projektā iesaistījušies jau 3 alojieši (vecākajam ir 91 gads), kuri mācās atrast un lasīt digitalizētos laikrakstus, jaunākās ziņas, mācās rīkoties ar datoru, apgūt maksājumu veikšanu internetbankās. Pie apmācāmajiem dodas bibliotekāre Kristīne Vilsone. Apmācībai pieteikties Alojā pilsētas bibliotēkā pa tālr. 64031345.

Sarmīte Frīdenfelde

## Alojā novada pašvaldības 2. sporta spēļu tehniskie rezultāti (16. jūlijā Braslavas pagasta Vilzēnos)

### Traktora vilkšana

1. Nils Grāvelsiņš;
2. Andis Vieha;
3. Uldis Liepiņš.

### Hanteles spēšana

1. Jānis Prikulis;
2. Gatis Tambors;
3. Kristaps Filipovs.

### 100 m skrējieni

#### Vīrieši

1. Uldis Pāvuls;
2. Mārtiņš Liniņš;
3. Rolands Krūmiņš.

#### Sievietes

1. Evija Dārziņa;
2. Jolanta Tetere;
3. Vita Gailīte.

### Tāllēkšana

#### Vīrieši

1. Artūrs Bērziņš;
2. Sandris Možvillo;
3. Mārtiņš Liniņš.

#### Sievietes

1. Zane Mūrniece;
2. Evija Dārziņa;
3. Signe Erdmane.

### 1000 m skrējieni

#### Vīrieši

1. Uldis Briedis;
2. Kristaps Filipovs;
3. Oskars Pujāts.

#### Sievietes

1. Evija Dārziņa;
2. Jolanta Tetere;
3. Gita Meldere.

### Šautriņu mešana

#### Vīrieši

1. Normunds Šķepasts;
2. Linards Ustrisovs;
3. Oskars Pujāts.

### Sievietes

1. Lāsma Volksone;
2. Rūta Stumpe;
3. Solvita Bīviņa.

### Basketbola soda metieni

#### Vīrieši

1. Sandris Vītols;
2. Ingmārs Kārklīņš;
3. Oskars Beitiks.

#### Sievietes

1. Signe Filipova;
2. Signe Erdmane;
3. Krista Ottersone.

### Pārvaldes trīsciņa

1. Staicele;
2. Braslava;
3. Brīvzemnieki;
4. Alojā.

### Stafete

1. Braslava;
2. Brīvzemnieki;
3. Staicele;
4. Alojā.

### Futbols

1. Brīvzemnieki;
2. Alojā;
3. Braslava;
4. Staicele.

### Volejbols

1. Alojā;
2. Brīvzemnieki;
3. Staicele;
4. Braslava.

### Kopvērtējums

1. Braslava;
2. Brīvzemnieki;
3. Alojā;
4. Staicele.

Aivars Auseklis,  
novada sporta metodiķis

## Notikumi novada sporta dzīvē

Vasarā Alojā novada sportisti sekmīgi startēja dažādā mēroga sacensībās. Visu vasaru 2 apļos risinājās Limbažu novada atklātais čempionāts futbolā 7:7. Alojā novadu pārstāvēja 3 komandas: FK Ungurpils, VJFC un O.P.U. Vislabāk veicās FK Ungurpils. Kopvērtējumā komanda izcīnīja visaugstāko punktu skaitu, tomēr spēlēs par 1. - 4. vietu neizpildīja savu mājasdarbu, un komanda noslēdza sezonu ar 4. vietu. Ceru, ka tas atturēs no nepareiziem un pārsteidzīgiem secinājumiem. Olimpiskajā sešniekā tika arī O.P.U. Jāpiebilst, ka vairāki futbolisti startēja arī augstāka līmeņa sacensībās.

Sākot no aprīļa, risinājās L.A.M.A. motosporta čempionāts. Vasarā uzzinājām, ka republikas čempionātā zolītē uzvarētāju komandā bija arī alojietis Jānis Ģermanis. Zolītes meistariem šis ir iz-

cils sasniegums. Vasaras sezona bija bagāta ar pludmales volejbola turnīriem, t.sk. Alojā novada atklātajām sacensībām un Alda Pinkas organizētajiem mačiem Ungurpils Open. Prieks dzirdēt labas atsauksmes par novada 2. sporta svētkiem Vilzēnos. Nākamgad šie sporta svētki notiks Staicelē.

Septembris sākās ar Alojā novada atklāto zibensturnīru futbolā Vilzēnos, tajā piedalījās 7 komandas, turpinājās Alojā ar AKO un Andra Bērziņa organizēto suņu izstādi, kas bija labi apmeklēta un pelnīga vislabākās atsauksmes.

Novada sporta budžetā šajā gadā dalības maksām atlikuši līdzekļi autosportam, basketbolam un volejbolam, kuros sacensības sāksies oktobrī un novembrī. Turpmāk jāpdomā par to, lai neliels atbalsts tiktu arī suņu sportam, zolītei, citiem sporta veidiem, kuros tiek pārstā-

vēts Alojā novads.

Ļoti rosīgs šis gads paredzams galda tenisistiem, palielinājies nodarbinātību skaits karatistiem. Nodarbinātības sporta hallē turpinās un pilnus apgriezienus uzņēma 19. septembrī. Nodarbinātību grafiks atrodams Alojā novada mājaslapā. Halles noslogojuma grafikā vēl ir brīvas vietas.

Izstrādāts nākamā gada novada sacensību kalendārs. To un arī nākamā gada budžetu apspriedsim ar atbildīgajiem par sportu un sporta skolotājiem. Notiks seminārs par galda tenisu. To vadīs Laura Meinarda. No pārvaldēm gaidīšu ieteikumus Alojā novada pasākumam Sporta laureāts 2011, kas notiks 10. decembrī Ozolmuižā. Veiksmīgu turpmāko sadarbību!

Aivars Auseklis,  
novada sporta metodiķis

## Vecāku sapulce Staiceles vidusskolā

Ielūdzam uz skolas vecāku pilnsapulci 4. oktobrī plkst. 18 ķīmijas kabinetā.

### Programmā:

- 1) lekcija (2 st.) saskarsmes jautājumos (izcils Latvijas augstskolu, Monreālas un Otavas universitāšu lektors dr. Atis Zakatistovs, latv.),
- 2) skolas dzīves aktualitātes.

Skolas administrācija

## Galda tenisa sacensības Alojā sporta hallē

2011. GADS
- 2.X Mazās balvas izcīņa
  - 9.X Latvijas junioru čempionāts
  - 5.XI Mazās balvas izcīņa
  - 12.XI Galda tenisa kluba Namejs balvas izcīņa
  - 3.XII Mazās balvas izcīņa

2012. GADS
- 14.I Mazās balvas izcīņa
  12. un 13.II Latvijas komandu čempionāts galda tenisā
  - 10.III Mazās balvas izcīņa
  - 7.IV Mazās balvas izcīņa

## Vecāku, vecvecāku nedēļas Staiceles vidusskolā



### CIEŅĀMIE VECĀKI, VECVECĀKI!

Jūs vienmēr mūsu skolā esat mīļi gaidīti! Arī šajā mācību gadā veidosim topošās personības kopā - skola un ģimene! Ja vēlaties parunāties ar klases audzinātāju par savu bērnu, mazbērnu mācību darbu vai attieksmi, ja gribat rast atbildes uz dažādiem skolas dzīves jautājumiem, problēmām sarunās ar pedagogiem, skolas direktoru vai vienkārši pacietoties, aicinām uz Staiceles vidusskolu katras klases Vecāku un vecvecāku nedēļā!

2011./2012. mācību gadā

31. - 4.XI = 2. kl.
7. - 11. XI = 3. kl.
21. - 25.XI = 4. kl.
28. - 2. XII = 5. kl.
5. - 9. XII = 6. kl.
30. - 3.II = 7. kl.
20. - 24.II = 8. kl.
27. - 3.III = 1. kl.
26. - 30.III = 10. kl.
23. - 27.IV = 11. kl.
7. - 11.V = 9. kl.
- 14.V = atvērto durvju diena nākamajiem 10. klases audzēkņiem un vecākiem
14. - 18.V = 12. kl.

Antra Rudzīte,  
direktora vietniece  
audzināšanas jomā  
Indulis Graviņš,

Vecāku padomes priekšsēdētāja

## «Alojā Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 1300 eksemplāru. Izdevējs - Alojā novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Preses sekretāre - Liāna Lilienblate-Sipko, tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: [prese@aloja.lv](mailto:prese@aloja.lv), Lielā ielā 7, Staicele, Alojā novads, LV-4043. [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv), [www.staicele.lv](http://www.staicele.lv)

Iespiests SIA Lapa Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7.

15. oktobrī plkst. 16 Staiceles kapos un  
22. oktobrī plkst. 15 Alojā kapos  
svēcīšu vakars.

15. oktobrī plkst. 14  
Antons Benjamiņš aicina uz Meža atmiņu svētkiem  
«Koki modina cilvēku»  
pie tempļa Melnays Jānis.

Padomāsim par mežu nozīmi mūsu dzīvē.  
Runās Janīna Kursīte, Laima Muktupāvela, Dainis Īvāns  
Piedalīsies senioru deju kopa Liepas no Vilzēniem, jauniešu deju grupa  
Nezāles no Matīšiem, mūziķis Mārtiņš Roziņš no Valmieras.  
Mistērija: Salmu lelle Dullā Žane kā negrib, tā negrib aizdegties,  
līdz pat sāk sprēguļot.  
Fantastiska iespēja fotogrāfiem papildināt savu fotokolekciju.  
Ieeja brīva.  
Karstvīns/Mulled Wine - Ls 1,50.  
Autobuss no Alojā autoostas plkst. 13, no Vilzēniem  
(pie Braslavas pagasta padomes) plkst. 13.30.  
Sekot Zaģu krusta zīmei no Vilzēniem.  
Pasākumu veicina Tempļa Melnays Jānis, Braslavas pagasts, Alojā novads.